



COLEGIO OFICIAL TITULARES MERCANTILES ALICANTE
BALANCE PYME - ESFL AL CIERRE EJERCICIO 2021

Moneda: Euro

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTA MEMORIA	2021	2020
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		218.428,45	226.723,56
206, (280)	I. Inmovilizado intangible		-	-
	II. Bienes del Patrimonio Histórico		-	-
210, 211, 215, 216, 217, (281)	III. Inmovilizado Material		157.222,48	165.517,59
	IV. Inversiones inmobiliarias		-	-
	V. Inversiones en entidades grupo y asociadas l.p.		-	-
260	VI. Inversiones financieras a largo plazo		61.205,97	61.205,97
	VII. Activos por impuesto diferido		-	-
	B) ACTIVO CORRIENTE		135.839,04	116.450,47
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-
303	II. Existencias		-	-
430, 436, 439, (490)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad corriente		778,54	378,54
440, 470, 473	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		26,94	2.885,28
	V. Inversiones en entidades grupo y asociadas c.p.		-	-
	VI. Inversiones financieras a corto plazo		-	-
480	VII. Periodificaciones a corto plazo		-	-
572	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		135.033,56	113.186,65
	TOTAL ACTIVO (A+B)		354.267,49	343.174,03

Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMORIA	2021	2020
	A) PATRIMONIO NETO		352.271,40	341.386,59
	A-1) Fondos propios		352.271,40	341.386,59
	I. Dotación fundacional / Fondo social		341.386,59	462.221,02
101	1 Dotación fundacional / Fondo social		341.386,59	462.221,02
	2 (Dotación fundacional no exigida / Fondo social no exigido)		-	-
113	II. Reservas		97,00	125.216,02
	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-	-
	IV. Excedente del ejercicio		10.981,81	4.381,59
	A-2) Ajustes por cambios de valor		-	-
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		-	-
	B) PASIVO NO CORRIENTE		-	-
	I. Provisiones a largo plazo		-	-
	II. Deudas a largo plazo		-	-
170	1 Deudas con entidades de crédito		-	-
	2 Acreedores por arrendamiento financiero		-	-
176	3 Otras deudas a largo plazo		-	-
	III. Deudas con entidades de grupo y asociadas a largo plazo		-	-
	IV. Pasivos por impuesto diferido		-	-
	V. Periodificaciones a largo plazo		-	-
	C) PASIVO CORRIENTE		1.996,09	1.787,44
	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-
	II. Provisiones a corto plazo		-	-
	III. Deudas a corto plazo		-	-
520	1 Deudas con entidades de crédito		-	-
	2 Acreedores por arrendamiento financiero		-	-
500, 561	3 Otras deudas a corto plazo		-	-
	IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		-	-
	V. Beneficiarios - Acreedores		-	-
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.996,09	1.787,44
	1. Proveedores		-	-
10, 438, 465, 475, 476, 477, 5	2. Otros acreedores		1.996,09	1.787,44
	VII. Periodificaciones a corto plazo		-	-
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		354.267,49	343.174,03



COLEGIO OFICIAL TITULARES MERCANTILES ALICANTE

CUENTA DE RESULTADOS PYME-ESFL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2021

Nº CUENTAS		NOTA	(Debe) Haber	
			2021	2020
A) Excedente del ejercicio				
700, (708)	1. Ingresos de la actividad propia		54.921,28	59.063,64
	a) Cuotas de asociados y afiliados		54.921,28	59.063,64
	b) Aportaciones de usuarios		-	-
	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores		-	-
	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		-	-
	e) Reintegro de ayudas y asignaciones		-	-
701, 705, (708)	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		605,00	3.431,50
	3. Gastos por ayudas y otros		-	-
	a) Ayudas monetarias		-	-
	b) Ayudas no monetarias		-	-
	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		-	-
	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-	-
	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		-	-
	5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		-	-
(600), (601), (602), (607)	6. Aprovisionamientos		-	-
759	7. Otros ingresos de la actividad		-	-
(640), (641), (642), (649)	8. Gastos de personal		- 21.804,72	- 29.325,93
(62), (631), (650), (694), 794	9. Otros gastos de la actividad		- 14.445,83	- 23.083,37
(68),	10. Amortización del inmovilizado		- 8.295,11	- 4.956,21
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		-	-
	12. Exceso de provisiones		-	-
(67), (77)	13. Deterioro, resultados por enajenaciones del inmovilizado y excepcionales		1,19	- 260,38
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)			10.981,81	4.869,25
760	14. Ingresos financieros		-	-
(662),	15. Gastos financieros		-	-
(663),	16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros		-	- 487,66
	17. Diferencias de cambio		-	-
-696	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-	-
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)			-	- 487,66
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)			10.981,81	4.381,59
19. Impuestos sobre beneficios				-
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)			10.981,81	4.381,59
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO.				
	1. Subvenciones recibidas			-
	2. Donaciones y legados recibidos			-
	3. Otros ingresos y gastos			-
	4. Efecto impositivo			-
B.1) Variación patrimonio neto por ingresos gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)				-
C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO				
	1. Subvenciones recibidas			-
	2. Donaciones y legados recibidos			-
	3. Otros ingresos y gastos		-	-
	4. Efecto impositivo			-
C.1) Variación patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)			-	-
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A PATRIMONIO NETO (B.1 + C.1)			-	-
E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO			-	-
F) AJUSTES POR ERRORES			-	-
G) VARIACIONES EN LA DOTACION FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL			-	-
H) OTRAS VARIACIONES			-	-
I) RESULTADO TOTAL. VARIACION PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO. (A.4 + D+ E+ F+G+ H)			10.981,81	4.381,59



COLEGIO OFICIAL TITULARES MERCANTILES ALICANTE
BALANCE PYME - ESFL AL CIERRE EJERCICIO 2021

Moneda: Euro

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTA MEMO RIA	2021	2020
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		218.428,45	226.723,56
206, (280)	I. Inmovilizado intangible		-	-
	II. Bienes del Patrimonio Histórico		-	-
210, 211, 215, 216, 217, (281)	III. Inmovilizado Material		157.222,48	165.517,59
	IV. Inversiones inmobiliarias		-	-
	V. Inversiones en entidades grupo y asociadas l.p.		-	-
260	VI. Inversiones financieras a largo plazo		61.205,97	61.205,97
	VII. Activos por impuesto diferido		-	-
	B) ACTIVO CORRIENTE		135.839,04	116.450,47
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-
303	II. Existencias		-	-
430, 436, 439, (490)	III. Usuarios y otros deudores de la actividad corriente		778,54	378,54
440, 470, 473	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		26,94	2.885,28
	V. Inversiones en entidades grupo y asociadas c.p.		-	-
	VI. Inversiones financieras a corto plazo		-	-
480	VII. Periodificaciones a corto plazo		-	-
572	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		135.033,56	113.186,65
	TOTAL ACTIVO (A+B)		354.267,49	343.174,03

Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS MEMO RIA	2021	2020
	A) PATRIMONIO NETO		352.271,40	341.386,59
	A-1) Fondos propios		352.271,40	341.386,59
	I. Dotación fundacional / Fondo social		341.386,59	462.221,02
101	1 Dotación fundacional / Fondo social		341.386,59	462.221,02
	2 (Dotación fundacional no exigida / Fondo social no exigido)		-	-
113	II. Reservas		97,00	125.216,02
	III. Excedentes de ejercicios anteriores		-	-
	IV. Excedente del ejercicio		10.981,81	4.381,59
	A-2) Ajustes por cambios de valor		-	-
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		-	-
	B) PASIVO NO CORRIENTE		-	-
	I. Provisiones a largo plazo		-	-
	II. Deudas a largo plazo		-	-
170	1 Deudas con entidades de crédito		-	-
	2 Acreedores por arrendamiento financiero		-	-
176	3 Otras deudas a largo plazo		-	-
	III. Deudas con entidades de grupo y asociadas a largo plazo		-	-
	IV. Pasivos por impuesto diferido		-	-
	V. Periodificaciones a largo plazo		-	-
	C) PASIVO CORRIENTE		1.996,09	1.787,44
	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta		-	-
	II. Provisiones a corto plazo		-	-
	III. Deudas a corto plazo		-	-
520	1 Deudas con entidades de crédito		-	-
	2 Acreedores por arrendamiento financiero		-	-
500, 561	3 Otras deudas a corto plazo		-	-
	IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo		-	-
	V. Beneficiarios - Acreedores		-	-
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		1.996,09	1.787,44
	1. Proveedores		-	-
10, 438, 465, 475, 476, 477, 5	2. Otros acreedores		1.996,09	1.787,44
	VII. Periodificaciones a corto plazo		-	-
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		354.267,49	343.174,03



COLEGIO OFICIAL TITULARES MERCANTILES ALICANTE

CUENTA DE RESULTADOS PYME-ESFL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO TERMINADO EL 31/12/2021

Nº CUENTAS		NOTA	(Debe) Haber	
			2021	2020
	A) Excedente del ejercicio			
700, (708)	1. Ingresos de la actividad propia		54.921,28	59.063,64
	a) Cuotas de asociados y afiliados		54.921,28	59.063,64
	b) Aportaciones de usuarios		-	-
	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboradores		-	-
	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		-	-
701, 705, (708)	e) Reintegro de ayudas y asignaciones		-	-
	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil		605,00	3.431,50
	3. Gastos por ayudas y otros		-	-
	a) Ayudas monetarias		-	-
	b) Ayudas no monetarias		-	-
	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno.		-	-
	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		-	-
	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación		-	-
	5. Trabajos realizados por la entidad para su activo		-	-
(600), (601), (602), (607)	6. Aprovisionamientos		-	-
759	7. Otros ingresos de la actividad		-	-
(640), (641), (642), (649)	8. Gastos de personal	-	21.804,72	29.325,93
(62), (631), (650), (694), 794	9. Otros gastos de la actividad	-	14.445,83	23.083,37
(68)	10. Amortización del inmovilizado	-	8.295,11	4.956,21
	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio		-	-
(67), (77)	12. Exceso de provisiones		-	-
	13. Deterioro, resultados por enajenaciones del inmovilizado y excepcionales		1,19	260,38
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1'+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		10.981,81	4.869,25
760	14. Ingresos financieros		-	-
(662)	15. Gastos financieros		-	-
(653)	16. Variación del valor razonable en instrumentos financieros		-	487,66
	17. Diferencias de cambio		-	-
-696	18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros		-	-
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-	487,66
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		10.981,81	4.381,59
	19. Impuestos sobre beneficios		-	-
	A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)		10.981,81	4.381,59
	B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO.			
	1. Subvenciones recibidas		-	-
	2. Donaciones y legados recibidos		-	-
	3. Otros ingresos y gastos		-	-
	4. Efecto impositivo		-	-
	B.1) Variación patrimonio neto por ingresos gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2+3+4)		-	-
	C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
	1. Subvenciones recibidas		-	-
	2. Donaciones y legados recibidos		-	-
	3. Otros ingresos y gastos		-	-
	4. Efecto impositivo		-	-
	C.1) Variación patrimonio neto por reclasificaciones al excedente del ejercicio (1+2+3+4)		-	-
	D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A PATRIMONIO NETO (B.1 + C.1)		-	-
	E) AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIO		-	-
	F) AJUSTES POR ERRORES		-	-
	G) VARIACIONES EN LA DOTACION FUNDACIONAL O FONDO SOCIAL		-	-
	H) OTRAS VARIACIONES		-	-
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACION PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO. (A.4 + D+ E+ F+G+ H)		10.981,81	4.381,59